

MKR-SAK 31/02: KIRKENS U-LANDSINFORMASJONS VIRKSOMHETSPLAN (ÅRSPLAN) FOR 2002**Saksbehandler: Eimund Stangeland****Dokumenter: KUIs virksomhetsplan/årsplan for 2002 (Sendt ut med 1. sending)**A) Virksomhetsplanens behandling

KUIs virksomhetsplan og budsjett har vært behandlet av KUIs prosjektkomité 17. september 2001 og sendt til NORAD innen 1. oktober som grunnlag for søknad om informasjonsstøtte for året 2002.

KUI søkte NORAD om til sammen kr 1.070.000,- i informasjonsstøtte for 2002 inkludert lønns- og administrasjonskostnader. KUI fikk brev fra NORAD 01.02.2002, hvor søknaden om informasjonsstøtte for 2002 ble innvilget. NORADs tildelingen er blitt gjort i henhold til KUIs søknad med til sammen kr. 1.070.000,-. NORAD gjør i sitt tildelingsbrev oppmerksom på at Stortinget for 2002 bevilget 2 mill. kroner ekstra til RORGene, og at dette blant annet danner bakgrunn for at tildelingen er gjort i henhold til søknad. I samme tildelingsbrev fra NORAD legges det føringer (oppfordres det) fra Utenriksdepartementet om at organisasjonene i sin informasjonsvirksomhet i 2002, fokuserer på 50 års markeringen av norsk utviklingssamarbeid.

B) Virksomhetsplanens innhold

Virksomhetsplanen og budsjettet har følgende inndeling: Del A: Generelt om organisasjonen (videreføres i hovedsak fra år til år), Del B: Tiltaksdel, Del C: Budsjett.

Del A inneholder blant annet omtale av valgt tema for 2002. Temainnhold og fokus er blitt endret noe, slik det fremgår av protokollen fra KUIs prosjektkomitémøte 13. februar 2002, sak 04/2002. "Endring av temainnhold for KUIs årstema..."

Del B er delt inn i to kapitler med henholdsvis et kapittel med tidsbegrensede tiltak og et kapittel med løpende virksomhet/tiltak. De viktigste tiltak er markedsføring og videreutvikling av KUIs nye webbaserte satsing www.kui.no inkludert utvikling av liturgidatabasen, samt planlegging og gjennomføring av flere arrangementer knyttet til KUIs 25-årsjubileum og 50-årsmarkeringen av norsk utviklingssamarbeid som hovedsakelig skjer i oktober 2002. Det vil være behov for å gjøre noen justeringer og prioriteringer underveis i løpet av året 2002 i forhold til nåværende vedlagte plan. Virksomhetsplanen slik den nå fremstår, har blant annet ikke tatt høyde for endring av KUIs personalmessige situasjon og omstruktureringen av KUIs viktige samarbeidspartner, Frikirkenes Globale Informasjonstjeneste.

Når det gjelder KUIs jubileumsmarkering i oktober 2002, så vil det bli satset på kultur- og musikkformidling med musikkformidlere fra det flerkulturelle Norge og fra inviterte gjester fra Sør-Afrika. (Tiltak 1.6 og 1.7 som omhandler materiell fra Sør-Afrika og

kulturprogrammer, vil inngå i nevnte satsing på musikkformidling med gjester fra Sør-Afrika). Jubileumsmarkeringene knyttes blant annet opp til den nasjonale kirkefagmessen KIRKE 2002 på Exporama, som blant annet Kirkerådet og Kirkens Arbeidsgiverorganisasjon står bak.

DEL C gir en budsjettoversikt for KUIs totale virksomhet, inkludert lønn og administrasjonskostnader.

NORAD krever at lønn og administrasjonsutgifter ikke skal overstige 40 prosent av tildelt beløp. Siden daglig leders arbeidstid i stor grad går til arbeid på prosjektene, aksepterer NORAD imidlertid at halvparten av lønnsutgiftene fordeles på de enkelte prosjektene. Det er redegjort for fordelingen i note 1 i budsjettet (s.12). Budsjettpostene for de enkelte prosjektene inneholder altså ofte både en lønnsandel og en andel rene penger til disposisjon for prosjektet.

Forslag til vedtak:

Mellomkirkelig råd vedtar virksomhetsplan og budsjett med nevnte behov for justeringer og prioriteringer av opprinnelig vedlagte virksomhetsplan for KUI 2002.

Kirkens U-landsinformasjon

Virksomhetsplan 2002

Del A: Generelt om organisasjonen

Virksomhetsplanen for Kirkens U-landsinformasjon (KUI) må leses i sammenheng med

- KUIs strategiplan 1998 – 2001
- Strategiplan for Den norske kirke 1999-2002, vedtatt av Kirkemøtet 1998
- Årsplan for De sentralkirkelige råd (Kirkerådet, Mellomkirkelig råd og Samisk kirkeråd) for 2002.

Siden NORAD forlenget rammeavtalen med ett år, er arbeidet med strategiplan for den neste fireårsperioden utsatt tilsvarende. Strategiplanen for 1998 – 2001 vil derfor ligge til grunn for arbeidet også i 2002, med nødvendige tillemplinger. Strategiplanen inneholder utdypende opplysninger om KUIs organisering, målgrupper og samarbeidsrelasjoner.

”Det gode liv” – Hovedtema og utfordringer

Som årstema for 2002 har vi satt ”Det gode liv”. Drømmen om det gode liv ligger dypt i alle mennesker. I vårt land opplever mange at stadig forbruksvekst ikke fører nærmere dette målet, og at ressurser som tid og fellesskap er viktige knapphetsgoder som de ønsker å vinne tilbake. ”Det gode liv” er ment å være et positivt utgangspunkt for å komme slike behov i møte, og peke på alternativer til uhemmet forbruk.

Når vi erkjenner vår egen drøm om det gode liv, kan vi også bli i stand til å se lengselen og drømmene hos mennesker i andre deler av verden. Ofte kan vi lære mye om forvaltning av tid og ressurser av mennesker fra andre kulturer. Samtidig blir vi kjent med at urettferdige maktforhold og strukturer står i veien for at mange kan realisere sine rettmessige drømmer, og at vår rolle i slike strukturer også påvirker vår livskvalitet.

En grunnleggende forutsetning for å finne ”det gode liv” er å ha tilgang til trygg og sunn mat. For mange mennesker er ikke det en selvfølge. Noen steder er eiendomsretten til jord fordelt slik at de fattigste ikke kan dyrke det de trenger, men er jordløse arbeidere på andres jord. Slike forhold legger ofte til rette for et landbruk rettet inn mot eksport av jordbruksprodukter til den rike delen av verden.

Samtidig opplevde vi i 2001 at mange også i Norge satte spørsmålstegn ved sikkerheten ved maten vi spiser her. Kugalskap, munn- og klovsjuka og genmanipulering har ført til nye debatter omkring hvordan matproduksjonen er innrettet hos oss og ellers i verden. Her er altså et berøringspunkt mellom mange nordmenns bekymring for egen trygghet, og fattige landarbeideres anliggender i andre deler av verden. I en del av prosjektene i 2002 vil vi

fokusere på matsikkerhet og jordreform som konkretiseringer av drømmen om "det gode liv" for mange mennesker.

Møte med mennesker og kulturuttrykk fra andre deler av verden er en av nøklene til økt forståelse og respekt for kulturelt mangfold. Mye av KUIs arbeid dreier seg om dette, oftest spisset inn mot spesifikt kirkelige kulturuttrykk. Norsk gudstjenesteliv blir inspirert av tradisjoner og erfaringer i andre deler av verden – vi har noen ganger kalt det "liturgisk globalisering". Slik skapes solidaritet og engasjement.

Det er gjort nærmere rede for KUIs mål og arbeidsmetoder i strategiplanen, og årsrapporten for 2000 gir en vurdering av de konkrete utfordringene i arbeidet. KUI har de senere årene produsert mye ressursmaterieill av høy kvalitet. Mange har tatt dette i bruk, men det er fortsatt et uutnyttet potensiale. Derfor vil mange av aktivitetene i 2002 være rettet mot å inspirere til økt bruk av de ressursene som allerede finnes, både hos oss og hos andre som arbeider på feltet.

KUIs hjemmeside www.kui.no er den viktigste nye satsingen, og lanseres høsten 2001. Internett er et velegnet medium for en organisasjon som vår. Vi ønsker å nå ut til mange med lavest mulig kostnader. Det gir mulighet til en helt ny form for løpende kommunikasjon med målgruppen. For å få det til, er vi avhengig av at hjemmesidene blir godt kjent og oppfattet som brukervennlige og seriøse. Vi vil derfor kanalisere betydelige ressurser inn i dette arbeidet i 2002.

Organisasjonssamarbeid

Strategiplanen gjør detaljert rede for KUIs nettverk. Blant de viktigste samarbeidspartnerne er Mellomkirkelig råd, bispedømmekontorer, Kirkens Nødhjelp, misjonsorganisasjoner, Norges Kristne Råd, Frikirkenes Globale informasjon og Forum for Utvikling og Miljø.

Delta Internasjonalt (KFUK-KFUM) er fortsatt den eneste organisasjonen med tilknytning til Den norske kirke som etter avtale med NORAD søker enkeltstøtte gjennom KUI. Søknaden vedlegges særskilt. KUI innstiller på det omsøkte beløpet, kr. 40.000,- Dette beløpet er oppført i tiltaksdelens pkt 1.8.

Den norske kirke har 1313 menigheter og er representert i alle landets lokalsamfunn. Med de ressurser KUI har, er det ikke mulig å nå flertallet av kirkegjengere og menighetsmedlemmer direkte. KUI arbeider derfor hovedsakelig med nøkkelpersoner i det lokale menighetslivet (for eksempel ansatte) som målgruppe for aktivitetene, for å sette dem i stand til å skape aktiviteter og engasjement lokalt.

Søknad

I tråd med rammeavtalen ønsker KUI å fortsette samarbeidet med NORAD. På grunn av innføringen av merverdiavgift på tjenester vil KUIs utgifter øke i 2002. Vi har stipulert økningen til å tilsvare ca. 8 prosent av utgiftene utenom lønn og personalkostnader. Vi søker derfor om kr. 1.070.000,- som er en forsiktig økning i forhold til fjorårets tildeling på totalt kr. 985.000,- når det tas hensyn til moms og generell prisveksten.

Del B: Tiltaksdel

Målsetninger

KUIs hovedmål:

KUI skal styrke arbeidet for fred, global rettferdighet, solidaritet og vern om skaperverket, basert på en kristen etisk forståelse av menneskeverdet.

Delmål I: KUI skal drive opplysnings- holdnings-, og handlingsskapende arbeid i et helhetlig Nord-Sør-perspektiv for å styrke engasjementet for Nord-Sør-spørsmål i Den norske kirke, både sentralt, regionalt og lokalt.

Delmål II: KUI skal bidra til å styrke det kirkelige samarbeidet i Norge omkring Nord-Sør-spørsmål for å bidra til å gi et felles kristent vitnesbyrd som svarer på de globale utfordringer.

Delmål III: KUI skal bidra til å skape konstruktiv og kritisk debatt i opinionen for en norsk Nord-Sør-politikk og bistandspolitikk som bidrar til positive endringer i de globale rammevilkår.

Mange av KUIs aktiviteter søker å oppfylle flere av disse delmålene samtidig. Virksomhetsplanen er derfor i år ikke organisert i forhold til disse. I stedet deler vi tiltaksdelen i tidsbegrensede og løpende aktiviteter. Innenfor den siste gruppen har vi valgt å slå sammen en rekke av de aktivitetene som tidligere har vært definert som selvstendige prosjekter. Dermed svarer virksomhetsplanen bedre til den måten KUI arbeider på, og den blir et mer hensiktsmessig styringsverktøy.

1. Tidsbegrensede tiltak

1.1 Videreutvikling av www.kui.no

Mål: Videreutvikle og befeste KUIs hjemmeside på internett (www.kui.no) som en sentral kanal for kommunikasjon med menighetene og som det sentrale nettstedet for kirkelig Nord-Sør-engasjement i Norge (kf. delmål I og II).

Målgruppe: Prester, organister, diakoner, kateketer og andre kirkelige ansatte, redaktører av menighetsblad, menighetsråd og andre aktive frivillige i Den norske kirkes menigheter.

Innhold:

- Videreutvikle nettstedets struktur og design.
- Etablere et møtested for vennskapsmenigheter, med kart og lenker til vennskapskontaktens egne hjemmesider.
- Utvide sidene med en "illustrasjonsbank". Tegninger og andre illustrasjoner til bruk i menighetenes eget arbeid (f.eks i gudstjenesteprogram og andre trykksaker, eller til fremvisning under arrangementer) skal gjøres tilgjengelig. Materiellet med nødvendige rettigheter kjøpes inn fra kunstnere i Sør.
- Markedsføre nettstedet overfor målgruppen gjennom annonser, informasjonsmateriell i menighetssendinger fra Kirkerådet og ved personlig presentasjon på viktige møtesteder.

- Gjennomføre en grundig evaluering av den nye nettsatsingen mot slutten av året for å vurdere effekten, ressursbruken og eventuelle omlegginger eller justeringer i funksjon og arbeidsmåte.

Organisering:

Arbeidet koordineres og gjennomføres primært av sekretariatet. Kompetanse på design og det datatekniske kjøpes av ekstern leverandør. KUIs nettverk benyttes for å finne relevant illustrasjonsmateriale i Sør. Det holdes tett kontakt med Kirkeinfo, Norges Kristne Råd, Kirkens Nødhjelp og Frikirkenes Globale Informasjon for idé- og erfaringsutveksling.

Utgifter:

Videreutvikling	kr. 30.000
Markedsføring	kr. 30.000
Lønn	kr. 65.000

1.2 Kirkeårsperm og gudstjenesteliv

Mål: Formidle impulser fra økumenisk gudstjenesteliv og styrke Nord-Sør-dimensjonen i gudstjenestelivet i Den norske kirke (kf. delmål I).

Målgruppe: Prester, organister, diakoner, kateketer og andre som leder og forbereder gudstjenester.

Innhold:

- Utarbeide enkelt materiell til bruk på U-landssøndagen (29.september) og Menneskerettighets søndagen (8.desember) i form av liturgiske byggeklosser og bakgrunnsmateriale til kirkeårspermen, samt oppfordring til å benytte ressursene i liturgidatabasen på www.kui.no. Materiellet til U-landssøndagen vil fokusere på matsikkerhet og landspørsmål, og kan knyttes til høsttakkefesten. Materiellet vil knytte an til KUIs årstema "Det gode liv".
- Vurdere å også lage et enkelt opplegg for markering av internasjonal diakoni på "diakonens dag", 25.august.
- Videreutvikle liturgidatabasen på kui.no ved å legge ut mer liturgisk materiell fra ulike kilder i Sør, eventuelt oversette materiell som finnes på andre nordiske språk.

Organisering:

Arbeidet vil bli koordinert og i stor grad utført av sekretariatet, eventuelt med bistand fra ad hoc-komiteer. I arbeidet med U-landssøndagen vil det bli benyttet stoff fra tidligere studiereiser til Filippinene, Brasil og India. Noe av det praktiske arbeidet knyttet til klargjøring av materiale for nettpublisering kan gjøres på timebasis av eksterne.

Utgifter:

Arbeid med kirkeårspermen	kr. 20.000
Utvidelse av liturgidatabasen	kr. 10.000
Lønn	kr. 20.000

1.3 Du Verden 2002

Mål: Styrke kunnskapen og engasjementet for Nord-Sør-spørsmål i menigheter og organisasjoner (kf. delmål I, II og III).

Målgruppe: Unge voksne, elever på videregående skoler og folkehøyskoler

Innhold:

Produsere et 20-siders studiemagasin med et opplag på 15.000. Hovedoverskrift: "Det gode liv". Hovedvekten legges på spørsmål om matvaresikkerhet og landspørsmål, slik at bladet tematisk knytter an til arbeidet med U-landssøndagen (pkt. 1.2). Det gis også rom for en presentasjon av tiår mot vold, og for fokus på ett av landene der Den norske kirke gjennom Mellomkirkelig råd har aktuelle engasjementer. Produksjonen av magasinet samkjøres med *Du Verdens* nettsider under kui.no, og noe stoff legges ut på denne siden, uavhengig av bladet.

Du Verden 2002 vil bli den femte utgivelsen etter at magasinet overtok for *U-landsavisa* i 1998. I løpet av året vil det bli gjennomført en evaluering av *Du Verden*, og en utredning av mulige alternative utgivelsesmåter. Evalueringen vil blant annet skje på bakgrunn av samkjøringen med www.kui.no

Organisering:

Magasinet er et samarbeidsprosjekt mellom Kirkens U-landsinformasjon og Frikirkenes Globale Informasjon. Det etableres en ad hoc-redaksjon av frivillige rundt sekretariatene. Noe stoff (bilder og reportasjer) kjøpes av eksterne. Totalbudsjett for prosjektet er ca. 135.000 kroner.

Utgifter for KUI:

Bidrag til produksjonen	kr. 67.000
Lønn	kr. 50.000

1.4 Jubileumsseminar i forbindelse med KUIs 25 års-jubileum

Mål: Tilrettelegge for debatt om sentrale spørsmål knyttet til kirkelig Nord-Sør-engasjement, og skape oppmerksomhet rundt bredden i kirkelig holdningsskapende arbeid knyttet til slikt engasjement (kf. delmål II og III).

Målgruppe: Kirkelige medarbeidere og frivillige som er engasjert av Nord-Sør-spørsmål.

Innhold:

Arrangere jubileumsmarkering med faglige seminarer, kulturarrangement, gudstjenesteverksted og gudstjeneste. Det legges vekt på å presentere dyktige og utfordrende foredragsholdere og kunstnere fra Sør (totalt tre eller fire), samt å bringe kritiske innspill til det kirkelige informasjonsarbeidet om Nord-Sør-spørsmål fra fagpersoner på andre samfunnsarenaer (for eksempel reklamebransjen). Gudstjenesteverkstedet skal inspirere til bruk av materiale utgitt av KUI tidligere, og markedsføre liturgidatabasen på www.kui.no.

Organisering:

Markeringen legges til september/oktober og planlegging gjøres av en ad hoc-komité i samarbeid med sekretariatet.

Utgifter:

Gjester fra Sør	kr. 45.000 (se også pkt. 1.5)
Øvrige innledere/kunstnere	kr. 15.000
Seminarutgifter	kr. 35.000
Lønn	kr. 30.000

1.5 Turné i tilknytning til jubileumsseminaret

Mål: Presentere bredden i liturgi- og kirkemusikk i kirker i Sør, og inspirere til økt bruk av dette i kirkene i Norge (kf delmål I og II).

Innhold: En kort turné med kirkemusikere fra sør med besøk i menigheter og foreninger.

Organisering:

Invitere gjestene på jubileumsseminaret til en kort turné umiddelbart etter seminaret. Turneen koordineres av sekretariatet, men forutsetter både for organisering og finansiering nært samarbeid med andre kirkelige organisasjoner, for eksempel menigheter, Det norske misjonsselskap og Areopagos.

Utgifter:

KUIs andel av utgifter kr. 15.000 (se også 1.4)

1.6 Videreutvikling av materiell fra Sør-Afrika

Mål: Skape nye måter å presentere musikk og andre kulturuttrykk fra Sør-Afrika for å inspirere til økt bruk av dette i norsk kirkeliv (kf. delmål I).

Målgruppe: Kirkelige medarbeidere, særlig kantorer, korledere etc., samt frivillige som er engasjert i menighetenes musikalske virksomhet.

Innhold:

Prosjektet er en direkte oppfølging av det som er gjort på dette feltet i 2000 og 2001 (blant annet utgivelsen av messe fra Det sørlige Afrika, "Sannheten skal gjøre dere fri"). Det planlegges en turné med musikere fra Sør, eventuelt afrikanske musikere bosatt i Norge, som deltar på konserter sammen med lokale kirkekor som på forhånd har øvd inn deler av det materialet som tidligere er utgitt.

Prosjektet baserer seg på at det også er mulig å finne annen ekstern støtte. Det kan eventuelt gjøres til en utvidelse av prosjektet under 1.5.

Det vil også bli vurdert å lage nye utgivelser i samarbeid med Cantando Musikkforlag, dersom satsingen i 2001 blir vurdert som vellykket.

Organisering:

Prosjektet koordineres av en ekstern konsulent, salmedikteren og kulturarbeideren Kristin Solli Schøien, og arbeidet gjøres i samarbeid med andre profesjonelle kulturarbeidere. Det søkes finansiell støtte også fra ulike kulturstøtteordninger.

Utgifter:

Prosjektledelse og gjennomføring kr. 55.000

1.7 Kulturprogrammer for kirkelige arrangementer

Mål: Tilrettelegge for økt fokus på Nord-Sør-spørsmål ved kirkelige arrangementer, samt inspirere til økt bruk av KUIs ressursmateriale (kf delmål I).

Målgruppe: Kirkelige medarbeidere og frivillige

Innhold:

Utarbeide ett eller to ferdige kulturprogrammer av ca. halvannen times varighet, og tilby og gjennomføre disse på viktige møtesteder for kirkelige medarbeidere, for eksempel stiftssamlinger, prostisamlinger, møter i lokallag av fagforeninger for kirkelige medarbeidere, menighetsdager etc. Programmene skal være sammensatt av musikalske innslag fra Sør (basert på tidligere utgitt ressursmaterieell og for å inspirere til bruk av dette), presentasjon av et aktuelt tema fra Sør, en sekvens som utfordrer og aktiviserer tilhørerne, og presentasjon av KUIs ressursmateriale og aktuelle saker (for eksempel etisk handel og Max Havelaar).

Organisering:

KUI engasjerer en profesjonell kirkelig kulturarbeider som utvikler programmet i samarbeid med sekretariatet. Kulturarbeideren gjennomfører også programmene i samarbeid med lokale arrangører. Sekretariatet koordinerer bestillinger og gjennomføring. Det forutsettes at lokale arrangører bidrar til dekning av reiseutgifter og øvrige utgifter.

Utgifter:

Planlegging og gjennomføring kr. 55.000
Lønn kr. 5.000

1.8 Enkeltstøtte til Delta Internasjonalt (KFUK/KFUM)

Mål: Utvikle informasjonsmaterieell for å øke engasjementet for internasjonale spørsmål blant medlemmer og ledere i KFUK- og KFUM-speiderne.

Målgruppe: Medlemmer og ledere i Norges KFUK- og KFUM-speidere.

Organisering: Det utvikles materieell dels i forkant av, og dels som oppfølging av, landsleiren sommeren 2002. Materieellet tar utgangspunkt i erfaringer fra land der KFUK-KFUM har arbeid. Før arbeidet settes i gang, gjennomføres det en undersøkelse som klarere kartlegger hvilken type materieell det er behov for.

Delta Internasjonalt mottar enkeltstøtte gjennom Kirkens U-landsinformasjon. Prosjektsøknaden som gir nærmere detaljer er vedlagt.

Utgifter: kr. 40.000

2. Løpende virksomhet gjennom året

2.1 Drive nettstedet www.kui.no

Mål: Holde www.kui.no løpende oppdatert, slik at det framstår som et dynamisk nettsted og styrker sin posisjon hos brukerne (kf. delmål I og II) (se også prosjekt 1.1).

Målgruppe: Kirkelige ansatte og frivillige som arbeider med Nord-Sør-spørsmål

Innhold:

Det løpende vedlikeholdet vil blant annet bestå i å

- legge ut aktuelle nyhetssaker på hovedsiden. Dette kan gjelde aktuelle Nord-Sør-spørsmål, saker av særlig kirkelig interesse, samt informasjon om KUIs ressurser.
- holde oversikten over aktuelle lenker på nettet oppdatert.
- jevnlig tilby tips til hvordan Nord-Sør-spørsmål kan integreres i prekenforberedelse og annen gudstjenesteforberedelse på utvalgte søndager.
- oppdatere ressursiden for menighetsbladredaktører ved å presentere "reportasjetips" med eksempler og "kortnytt". Sistnevnte vil være å oversette og tilrettelegge korte nyhetsmeldinger fra kirker i Sør som kan klippes direkte inn i menighetsblad.
- Send ut meldinger til interessert via e-post ca. annenhver uke med melding om oppdateringer på sidene og tips om aktuelle saker.

Arbeidet med [kui.no](http://www.kui.no) inkluderer også kompetanseutvikling i sekretariatet.

Organisering:

Arbeidet gjøres av sekretariatet. Det samarbeides med Mellomkirkelig råd, Norges Kristne Råd og Kirkens Informasjonstjeneste om utarbeiding av tips og nyhetsformidling.

Utgifter:

Drift	kr. 10.000
Lønn	kr. 65.000

2.2 KUI som ressurscenter

Mål: Opprettholde og styrke engasjementet i menighetene for Nord-Sør-spørsmål, og inspirere til fortsatt bruk av materiell KUI har utviklet tidligere (kf delmål I og II).

Målgruppe: Ansatte og frivillige i menigheter i Den norske kirke, bispedømmekontorer og sentrale organer i Den norske kirke, utdanningsinstitusjoner.

Innhold:

Opprettholde interessen for saker som har vært prioritert av KUI tidligere ved å holde løpende kontakt med ulike instanser i Den norske kirke, svare på direkte henvendelser, delta i møter og kirkelige prosesser, oppsøke viktige møtepunkter for kirkelige ansatte og besøke bispedømmekontorer. Aktuelle saker er for eksempel:

- forbruk og rettferd (kf. Kirkemøtesak i 1996 og 2001)
- etisk handel
- Max Havelaar
- vennskapsmenighetsarbeid
- internasjonal diakoni
- Tiår mot vold: bygg freden!

Arbeidet innebærer også å fange opp og videreutvikle ideer for nye satsinger og arbeidsmetoder.

Organisering:

Arbeidet utføres av sekretariatet i samarbeid med Kirkerådet og Mellomkirkelig råd, Norges Kristne Råd, Kirkens Informasjonstjeneste og Frikirkenes Globale Informasjon. I konkrete saker søkes det samarbeid med Kirkens Nødhjelp, Samarbeidsrådet for Menighet og Misjon, og andre aktuelle partnere.

Utgifter:

Møte- og reiseutgifter kr. 15.000
for øvrig drifts- og lønnsutgifter over driftsbudsjettet.

2.3 Nettverksbygging

Mål: Styrke KUI som ressurs- og kompetansesenter, og målbare kirkelige synspunkter inn i det alminnelige ordskiftet om miljø- og utviklingsspørsmål (kf. delmål II og III).

Innhold:

Utvikle kontakten innenfor ulike faglige nettverk der KUI er med, blant annet nettverk for miljø- og utviklingsorganisasjoner i Norge, nordiske og europeiske søsterorganisasjoner (EDEN – European Development Education Network), og kirkelige nettverk i Norge. Arbeidet innebærer også deltakelse i samfunnsdebatten om aktuelle spørsmål, og oppfølging av samarbeidet med NORAD om rammeavtalen.

Organisering:

Arbeidet ivaretas i hovedsak av sekretariatet, og inkluderer blant annet daglig leders styredeltakelse i Forum for Utvikling og Miljø og i RORG-samarbeidet, samt som representant i rådet for Miljøheimevernet.

Utgifter:

Reise- og møteutgifter kr. 10.000
for øvrig drifts- og lønnsutgifter over driftsbudsjettet.

2.4 Prosjektstøtte til menigheter

Mål: Gi økonomisk støtte til informasjonstiltak i menighetene og arbeide for at flere vennskapskontakter knyttes og utvikles (kf. delmål I).

Målgruppe: Lokalmenigheter, bispedømmeråd, organisasjoner i Den norske kirke.

Organisering: KUIs styre behandler søknader fire ganger i året.

Utgifter:

Tildelinger til prosjekter	kr. 50.000
----------------------------	------------

Lønn	Kr. 5.000
------	-----------

Del C: Budsjett

Inntekter 1)	
Tilskudd fra NORAD (totalt for KUI og Delta Internasjonalt)	1.070.000,-
Salg av materiell	8.000,-
Totale inntekter	1.078.000,-
Utgifter	
1. Faste driftsutgifter	
Lønnskostnader 2) (inkl. pensjon og sosiale utgifter)	210.000,-
Administrasjon/kontorhold telefon/porto/papir husleie, regnskapsføring kontorrekvisita diverse, forsikringer	45.000,-
Møter og seminarer (mat, deltakeravg. etc)	15.000,-
Reiser (ansatte, styret, arbeidsgrupper)	45.000,-
Abonnement, litteratur, materiell	6.000,-
Diverse	15.000,-
Totalt, faste utgifter	336.000,-
2. Tidsbegrensede prosjekter	
1.1 www.kui.no	125.000,-
1.2 Kirkeårsperm og gudstjenesteliv	50.000,-
1.3 Du Verden 2002	117.000,-
1.4 Jubileumsseminar	125.000,-
1.5 Turné med musikere fra Sør	15.000,-
1.6 Materiell fra Sør-Afrika	55.000,-
1.7 Kulturprogrammer	60.000,-
1.8 Delta Internasjonalt	40.000,-
Totalt, tidsbegrensede prosjekter	587.000,-
3. Løpende aktiviteter	
2.1 Drift av www.kui.no	75.000,-
2.2 KUI som ressurscenter	15.000,-
2.3 Nettverksbygging	10.000,-
2.4 Prosjektstøtte	55.000,-
Totalt, løpende aktiviteter	155.000,-
Totale utgifter	1.078.000,-

Kommentarer til budsjettet:

Note 1)

KUIs budsjett viser ikke hva Den norske kirke totalt sett bruker på informasjon om Nord-Sør-spørsmål. Mellomkirkelig råd driver et omfattende arbeid med slike spørsmål, blant annet gjennom konsulent for internasjonale spørsmål, konsulent for kirke og samfunnsetiske spørsmål, konsulent for økumenikk og misjon og gjennom Kirkens Informasjonstjeneste. Alle disse yter et viktig bidrag til KUIs arbeid.

Videre har KUI knyttet til seg flere ressurspersoner som gjør en frivillig innsats. Arbeidet i prosjektkomiteen (styret) og i arbeidsgrupper gjøres av frivillige.

KUI har et bredt kontaktnett i organisasjoner, bispedømmer og menigheter som også er en del av Den norske kirkes totale informasjonsarbeid om Nord-Sør-spørsmål.

En del av KUIs reelle administrasjons- og kontorholdsutgifter blir dekket av Kirkerådet som egenandel i informasjonsarbeidet.

Note 2)

NORAD har bedt oss synliggjøre lønnskostnadene knyttet til de ulike prosjektene. Derfor er kr. 240.000,- i lønn, pensjon og sosiale utgifter fordelt på informasjonstiltakene slik:

1.1 Videreutvikling av www.kirken.no	kr. 65.000,-
1.2 Kirkeårsperm og gudstjenesteliv	kr. 20.000,-
1.3 Du Verden 2002	kr. 50.000,-
1.4 Jubileumsseminar	kr. 30.000,-
1.7 Kulturprogrammer	kr. 5.000,-
2.1 Drift av www.kirken.no	kr. 65.000,-
2.2 Prosjektstøtte	kr. 5.000,-

Oslo 27.september 2001,

Erling J Pettersen,
direktør, Kirkerådet

Vebjørn L Horsfjord,
daglig leder, KUI